
Posudek vedoucího bakalářské práce 

Autor: Marta Škardová 
Název práce: Kartografická díla pro děti a mládež: současný stav a možnosti uplatnění GIS 
Vedoucí práce: RNDr. Jan D. Bláha 

Práce byla studentce zadána na konci roku 2008 ještě v rámci řešení projektu Uplatnění este-
tiky ve vyjadřovacích prostředcích kartografie. Bohužel se ji nepodařilo zpracovat v termínu, 
aby mohly být výsledky použity do závěrečné zprávy. 

Hned v úvodu je třeba uvést, že práce dle mého soudu splnila zadání a úkoly v něm vymeze-
né. Je však škoda, že byla konzultována prakticky jen v průběhu předchozího akademického 
roku. Z toho důvodu jsem neměl možnost vidět nové kapitoly před dokončením. Práce obsa-
huje některá problematická místa. Diskuzi mělo být věnováno více prostoru, rovněž předlože-
né ukázky vlastnoručně vytvořených map by se mohly stát předmětem diskuze, včetně neele-
gantně zvoleného měřítkového čísla map. 

Je nutné ocenit snahu studentky zhodnotit ukázky kartografických děl pro děti mládež z hle-
diska estetiky z pohledu jejich potenciálních uživatelů – tj. dětí, neboť se jedná o úkol vytčený 
nad rámec zadání práce. Kdo navíc pracoval s dětmi, dobře ví, že zjišťování názorů dětí 
o věcech kolem nich je často velmi obtížné. V práci by však měl být lépe popsán postup vy-
hodnocení uvedeného hodnocení s výsledkem v grafu na s. 36. 

Na základě výše uvedeného práci doporučuji k obhajobě s hodnocením v e l m i  
d o b ř e . 

V Praze 1. 6. 2010       RNDr. Jan D. Bláha 
 


